
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О проведении мониторинга  
розничных цен 
 
 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 
06.08.2014 № 560 «О применении отдельных специальных экономических 
мер в целях обеспечения безопасности Российской Федерации», 
постановления Правительства Российской Федерации от 07.08.2014 № 778 
«О применении отдельных специальных экономических мер в целях 
обеспечения  безопасности Российской Федерации» и в связи с  организацией 
проведения мероприятий по осуществлению ежедневного оперативного 
мониторинга и контроля за состоянием рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия, администрация Эльбанского городского 
поселения  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Определить ответственными лицами за проведение ежедневного 
мониторинга розничных цен: 

Руководителем: Ланкину А.М. – главного специалиста сектора по 
вопросам экономики. 

Исполнителем: Харченко О.А. – ведущего специалиста сектора по 
вопросам экономики. 

2. Утвердить прилагаемые: 
2.1. Перечень розничных торговых объектов для проведения 

мониторинга розничных цен продовольственных товаров в Эльбанском 
городском поселении. 

2.2. Перечень продовольственных товаров для проведения мониторинга 
розничных цен. 

3. Сектору по вопросам экономики (Ланкина А.М.) ежедневно 
размещать на Интернет-портале органов местного самоуправления 
Эльбанского городского поселения информацию, согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

4. Рекомендовать руководителям торговых объектов, включенных в 
утвержденный настоящим постановлением Перечень розничных торговых 
объектов для проведения мониторинга розничных цен продовольственных 



товаров в Эльбанском городском поселении, оказывать содействие при 
проведении мониторинга. 

5. Отделу по социальным вопросам поселения и деятельности 
администрации (Излегощина И.А.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Эльбанского городского поселения. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
главного специалиста сектора по вопросам экономики А.М. Ланкину. 

 
 

 
Глава городского поселения                                                                  И.А.Гудин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением администрации  
Эльбанского городского 
поселения 
 
от 25.09.2014 № 63 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

 
продовольственных товаров для проведения мониторинга розничных цен  

 
№ 
п/п Наименование групп продовольственных товаров 

 Бакалея, вода 
1.  Мука пшеничная (сорт высший), 1 кг 
2.  Крупа рисовая (сорт первый), 1 кг 
3.  Крупа гречневая (сорт первый), 1 кг 
4.  Макаронные изделия (сорт высший), 1 кг 
5.  Масло подсолнечное рафинированное, 1 кг 
6.  Сахар песок, 1 кг 
7.  Соль поваренная, 1 кг 
8.  Чай черный байховый, 1 кг 
9.  Вода питьевая столовая, 5 л 

 Мясные продукты 
10.  Изделия колбасные вареные, 1 кг 
11.  Колбасы варено-копченые, 1 кг 
12.  Колбасы сырокопченые, 1 кг 

 Мясо (птица, рыба)* 
13.  Говядина, 1 кг 
14.  Свинина, 1 кг 
15.  Мясо кур, 1 кг 
16.  Рыба мороженая, 1 кг 
17.  Рыба копченая, 1 кг 
18.  Рыба соленая, 1 кг 
19.  Рыбные консервы, 1 шт. 

 Хлеб и хлебобулочные изделия 
20.  Хлеб белый из пшеничной муки, 1 шт.  
21.  Хлеб черный ржаной, ржано-пшеничный, 1 шт. 

 Молоко и молочная продукция 
22.  Молоко питьевое (м.д.ж. 2,5-4%), 1 кг 
23.  Творог (м.д.ж. 5-9%), 1 кг 
24.  Масло сливочное (м.д.ж. 82,5%), 1 кг 
25.  Кефир (м.д.ж. 3,2%), 1 кг 
26.  Сметана м.д.ж. (15%), 1 кг 
27.  Сыр твердый (м.д.ж. 45 %), 1 кг 

 Овощи 
28.  Картофель свежий, 1 кг 
29.  Лук репчатый свежий, 1 кг 



30.  Капуста белокочанная свежая, 1 кг 
31.  Морковь столовая свежая, 1 кг 
32.  Огурцы свежие, 1 кг 
33.  Томаты свежие, 1 кг 
34.  Перец сладкий свежий, 1 кг 

 Фрукты 
35.  Яблоки свежие, 1 кг 
36.  Бананы свежие, 1 кг 
37.  Виноград свежий, 1 кг 
38.  Апельсины, 1 кг 
39.  Мандарины, 1 кг 

 Яйцо 
40.  Яйцо столовое 1 категории (С1), 1 десяток 

*- говядина, свинина, мясо кур оценивается по представленному ассортименту,  
     субпродукты не учитываются 
 

_______________ 
 

Главный специалист сектора  
по вопросам экономики и прогнозирования                              А.М. Ланкина 
                                                                                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением 
администрации  
Эльбанского городского 
поселения 
 
от 25.09.2014 №  63 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

розничных торговых объектов  для проведения мониторинга розничных цен продовольственных товаров 
в Эльбанском городском поселении 

№ 
п/п 

Наименование  
предприятия 

Формат торгового 
объекта 

 

Адрес размещения Ф.И.О. руководителя телефон 

1. ООО «Кантри» сетевой  
магазин 

п,Эльбан 
микр. 2, д. №10.  

Сулима Александр 
Васильевич 

42142(42-6-30) 

2. ООО «Радужное»» 
 

сетевой  
магазин 

п,Эльбан 
ул. Центральная,18 

Бондаренко Елена 
Николаевна 

842142(42-9-95) 

3. «МУП»Ярмарка» ярмарка п,Эльбан 
микр. 2,д.№21.  

Дир. Пархоменко 
Валентина Александровна 

89098618796 

 
 
                                                                                             __________________ 

Главный специалист сектора  
по вопросам экономики и прогнозирования                                                                                       А.М. Ланкина        

 
 
 

 


